РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2010                                             №   88                                      х. Михайловка
О пересмотре в 2011 году размера подлежащей

внесению платы граждан за  коммунальные

услуги при приведении его в соответствие

с предельным индексом изменения размера

платы граждан за коммунальные услуги

В целях приведения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальному образованию в соответствие предельному максимальному индексу изменения размера платы граждан за коммунальные услуги (далее – предельный индекс), установленному постановлением Региональной службой по тарифам Ростовской области от 10.11.2010 №15/1, на основании Федерального закона от 26.12.2005 № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и некоторые законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Порядком пересмотра уполномоченными органами местного самоуправления Ростовской области размера платы граждан за коммунальные услуги в 2011 году, утвержденным постановлением Региональной службы по тарифам Ростовской области от 28.12.2010 № 20/1,  ст.27 Устава муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Красносулинского района,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Привести размер платы граждан за коммунальные услуги по муниципальному образованию «Михайловское сельское поселение» Красносулинского района в соответствие с установленным предельным индексом путем снижения стоимости услуг водоснабжения, водоотведения  и теплоснабжения. Величина снижения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальному образованию определяется при неизменном наборе и объеме потребляемых услуг.

2. Снизить уровень платежа граждан за коммунальные услуги, определив его в процентах от установленного экономически обоснованного тарифа по следующим видам коммунальных услуг:

- по водоснабжению – 33,966 процентов;
- по водоотведению – 7,204  процентов;
- по теплоснабжению – 78,89 процентов.
Возмещение гражданам разницы между тарифами для населения и установленными  критериями доступности платы за холодное водоснабжение и водоотведение осуществляется предоставлением за счет средств областного бюджета адресных социальных выплат.
Возмещение предприятиям ЖКХ выпадающих доходов от снижения уровня платежа граждан осуществляется в установленном порядке.

3. Постановление вступает в силу  с 1 января 2011 года.

4. Признать утратившим силу:
-  постановление от 01.12.2009 № 76 «Об установлении уровней платежей и тарифов на  услуги теплоснабжения,  водоснабжения и водоотведения для населения Михайловского сельского поселения на 2010 год».
5.Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Михайловского сельского поселения.
И.о. Главы Администрации

Михайловского сельского поселения                                        Н.В.Зимина